

ОАО "ФинансКредитБанк"

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

На 30 сентября 2018 года (включительно)

В тысячах кыргызских сомов

№№	Наименование статей	Отчетный период	Отчетный период	Предыдущий период
п/п		30.09.2018	30.09.2017	31.12.2017
		(включительно)	(включительно)	(включительно)
	<b>АКТИВЫ</b>			
1	Денежные средства	228 524	179 013	217 189
2	Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики, нетто	52 833	60 430	86 480
3	Счета и депозиты в банках и других финансово-кредитных учреждений	25 538	41 756	65 352
4	<i>Минус: Резерв под обесценение по депозитам в банках и других финансово-кредитных учреждений</i>	(2 362)	(3 719)	(3 739)
5	Счета и депозиты в банках и других финансово-кредитных учреждений, нетто	23 176	38 037	61 613
6	ЦБ, удерживаемые до погашения	20 024	19 325	20 099
7	ЦБ, удерживаемые для продажи	7 685	7 572	7 381
8	Операции по РЕПО-соглашениям	19 892	0	0
9	Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	25 893	26 405	18 120
10	<i>Минус: Резерв под обесценение по кредитам банкам и другим финансово-кредитным учреждениям</i>	0	0	0
11	Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям, нетто	25 893	26 405	18 120
12	Кредиты клиентам	957 500	838 843	814 473
13	<i>Минус: Резерв под обесценение*</i>	(58 477)	(63 110)	(58 707)
14	Кредиты клиентам-нетто	899 023	775 733	755 766
15	Основные средства	64 755	60 263	63 321
16	Прочая собственность банка	63 262	91 082	90 170
17	Нематериальные активы	5 108	5 629	5 513
18	Требования по отложенному налогу на прибыль	1 326	1 326	1 326
19	Требования по системам денежных переводов	42 743	35 373	16 446
20	Прочие активы	37 855	33 989	58 903
	<b>ВСЕГО АКТИВЫ</b>	<b>1 492 097</b>	<b>1 334 177</b>	<b>1 402 326</b>
	<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
21	Средства банков и финансово-кредитных учреждений	486	53 766	499
22	Средства клиентов	745 112	725 202	826 156
23	Ценные бумаги, проданные по обратному РЕПО-соглашению	0	0	0
24	Кредиты, полученные от НБКР	0	0	0
25	Обязательства по системам денежных переводов	39 101	26 217	14 639
26	Прочие обязательства	81 950	64 387	91 965
	<b>ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>866 649</b>	<b>869 572</b>	<b>933 259</b>
	<b>КАПИТАЛ</b>			
27	Уставный капитал	710 000	550 000	550 000
28	Дополнительный капитал, внесенный физ. и юр. лицами	0	0	0
29	Нераспределенная прибыль	(84 552)	(85 395)	(80 934)
	<b>ВСЕГО: КАПИТАЛ</b>	<b>625 448</b>	<b>464 605</b>	<b>469 066</b>
	<b>ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>1 492 097</b>	<b>1 334 177</b>	<b>1 402 326</b>

Справочно:

\* в том числе на 30.09.2018г.: Размер Общего РППУ составляет 9 594 тыс.сом и Специального РППУ 48 883 тыс.сом. Итого начислено РППУ в сумме 58 477 тыс.сом, в соответствии с "Положением о классификации активов и соответствующих отчислениях РППУ", утвержденным постановлением Правления НБКР от 21.07.04 № 18/3, при этом данное значение рассчитанное в соответствии с МСФО 9 составляет 5671 тыс.сом.

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Жакыпов М.Ж.

Джусупова М.Дж.



**ОАО "ФинансКредитБанк"**  
**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
**На 30 сентября 2018 года (включительно)**

В тысячах кыргызских сомов

Наименование статей	Отчетный период	Отчетный период
	30.09.2018	30.09.2017
	(включительно)	(включительно)
Всего процентные доходы	120 905	115 914
Всего процентные расходы	(32 571)	(48 231)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	88 334	67 683
Формирование резерва под обесценение процентных активов	603	26 423
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>88 937</b>	<b>94 106</b>
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с ин.валютой	17 653	19 169
Доходы по услугам и комиссии полученные	43 518	33 548
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(5 163)	(1 180)
Прочие доходы, нетто	845	1 603
<b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>56 853</b>	<b>53 140</b>
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	145 790	147 246
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(132 908)	(114 330)
<b>ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>12 882</b>	<b>32 916</b>
Формирование резерва под обесценение прочих активов	(16 500)	203
<b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>	<b>(3 618)</b>	<b>33 119</b>
Налог на прибыль	0	0
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>(3 618)</b>	<b>33 119</b>
Прочий совокупный доход	0	0
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД</b>	<b>(3 618)</b>	<b>33 119</b>

Председатель Правления



Жакыпов М.Ж.

Главный бухгалтер

Джусупова М.Дж.



# ОАО "ФинансКредитБанк"

## ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

на 30 сентября 2018 года

В тысячах кыргызских сомов

Наименование статей	Отчетный период 30.09.2018г.(включит.)	Предыдущий период 30.09.2017г.(включит.)
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности:</b>		
Процентные доходы полученные	118 209	111 753
Процентные расходы уплаченные	(33 456)	(40 156)
Комиссионные доходы полученные	43 518	33 548
Комиссионные расходы уплаченные	(5 163)	(1 180)
Доход от операций с иностранной валютой	19 048	18 833
Поступления по прочим доходам	845	1 603
Общие и административные расходы	(125 084)	(99 744)
<i>Движение денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств:</i>	<b>17 917</b>	<b>24 657</b>
<b>Увеличение (уменьшение) операционных активов:</b>		
Кредиты и средства, предоставленные кредитным учреждениям	(7 773)	3 887
Кредиты клиентам	(140 964)	(64 262)
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	18 527	(15 105)
Прочие активы	(5 250)	(32 749)
<b>Увеличение (уменьшение) операционных обязательств:</b>		
Текущие счета и депозиты клиентов	(81 044)	(59 601)
Средства кредитных учреждений	(13)	(2 620)
Прочие обязательства	9 684	18 307
<i>Чистый приток/отток денежных средств от операционной деятельности</i>	<b>(188 915)</b>	<b>(127 486)</b>
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности:</b>		
Приобретение ценных бумаг	0	(2 459)
Погашение ценных бумаг	0	113 160
Покупка основных средств	(10 547)	(6 388)
Продажа основных средств	0	0
<i>Чистые денежные средства от инвестиционной деятельности</i>	<b>(10 547)</b>	<b>104 313</b>
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности:</b>		



Выпуск акций	160 000	0
Дополнительный капитал, внесенный акционерами	0	0
Операции по РЕПО соглашениям	(19 892)	0
Кредиты, полученные от Национального Банка Кыргызской Республики	0	0
Погашение прочих привлеченных средств	0	0
<i>Чистые денежные средства от финансовой деятельности</i>	<b>140 108</b>	<b>0</b>
Влияние колебаний валютного курса	(1 395)	337
<b>Чистое изменение в состоянии денежных средств</b>	<b>(60 750)</b>	<b>(22 836)</b>
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	365 282	300 316
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	304 532	277 480

Председатель Правления



*M. J.*

Жакыпов М.Ж.

Главный бухгалтер

*M. D.*

Джусупова М.Дж.

ОАО "ФинансКредитБанк"  
 ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИИ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ  
 на 30 сентября 2018 года

В тысячах кыргызских сомов

	Уставный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Расходы по регистрации эмиссии акций банка	Нераспределенная прибыль/ (убыток)	Всего капитал
31 декабря 2016 года	550 000		-	(118 514)	431 486
Увеличение уставного капитала			-	0	
Чистая прибыль/(убыток)				33 119	33 119
30 сентября 2017 года	550 000	-	-	(85 395)	464 605
Увеличение уставного капитала	-	-	-	-	-
Чистая прибыль/(убыток)				4 461	4 461
31 декабря 2017 года	550 000	-	-	(80 934)	469 066
Увеличение уставного капитала	160 000		-	-	160 000
Чистая прибыль/(убыток)				(3 618)	(3 618)
30 сентября 2018 года	710 000		-	(84 552)	625 448

Председатель Правления

Жакыпов М.Ж.

Главный бухгалтер

Джусупова М.Дж.

